Entidad

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Municipio

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tipo de Registro

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién Ramo

Provisiones Salariales y
Econdmicas

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Clave
Ramo

w
@

w
@

w
@

w
@

w
@

w
@

w
&

w
&

w
&

w
&

w
&

Descripcién Programa

Regularizacion de
vehiculos usados de
procedencia extranjera

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones
Territoriales del Distrito
Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones
Territoriales del Distrito
Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones
Territoriales del Distrito
Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones
Territoriales del Distrito
Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones
Territoriales del Distrito
Federal

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones
Territoriales del Distrito
Federal

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Clave
Programa

U151

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Programa
Fondo
Convenio -
Especifico

RVUPE 2023

Sin Especificar

FAISM 2024

FAISM 2024

FAISM 2024

FAISM 2024

FAISM 2024

Sin Especificar

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Dy

Ejecutora

Municipio de
Tula de Allende

Sin Especificar

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Sin Especificar

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Financiero

0

o

Tipo de
Gasto

2-Gasto
de
Inversion

2 - Gasto
de
Inversion

2 - Gasto
de
Inversion

2 - Gasto
de
Inversion

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

Partida

351 - Conservacion y
mantenimiento menor
de inmuebles

Total del Programa
Presupuestario

619 - Trabajos de
acabados en
edificaciones y otros
trabajos especializados

615 - Construccion de
vias de comunicacion

614 - Division de
terrenos y construccion
de obras de
urbanizacién

921 - Intereses de la
deuda interna con
instituciones de crédito

911 - Amortizacién de la
deuda interna con
instituciones de crédito

Total del Programa
Presupuestario

131 - Primas por afios
de servicios efectivos
prestados

132 - Primas de
vacaciones, dominical y
gratificacion de fin de
afio

133 - Horas
extraordinarias

134 - Compensaciones

144 - Aportaciones para
seguros

151 - Cuotas para el
fondo de ahorro y fondo
de trabajo

152 - Indemnizaciones

154 - Prestaciones
contractuales

159 - Otras prestaciones
sociales y econémicas

171 - Estimulos

Aprobado

42500

30314753

25005233.26

311608.51

4997911.23

106935007

63600

5431955.16

10706160

0

16000

3322342.04

97850.04

36000

Modificado

0

30314753

16371546.49

8377964.72

255722.05

311608.51

4997911.23

106935007

63600

6066438.41

10706160

16000

5909.02

3322341.05

97850.04

36000

Recaudado
(Ministrado)

27283275

13340068.49

8377964.72

255722.05

311608.51

4997911.23

80201250

47700

475693.86

8046830

9000

5909.02

2380353.26

29021.56

0

Comprometido Devengado

11850991.05 11850991.05

0 0

6541471.31 6541471.31

0 0

311608.51 311608.51

4997911.23 4997911.23

72415908.55 72415908.55

47700 47700
475693.86 475693.86
0 0

8046830 8046830

0 0

9000 9000
5909.02 5909.02

2380353.26 2380353.26

29021.56 29021.56

Ejercido

11850991.05

6541471.31

311608.51

4997911.23

72415908.55

47700

475693.86

8046830

9000

5909.02

2380353.26

29021.56

Pagado Contratos

0 Sin
Contratos
11850991.05
o Sin
Contratos
654147131 "
Contratos
o Sin
Contratos
31160851 "
Contratos
99791123 SN
Contratos
72415908.55
47700 Sin
Contratos
7560386 "
Contratos
o sin
Contratos
8046830 "
Contratos
o sin
Contratos
9000 Sin
Contratos
5909.02 Sin
Contratos
238035326 "
Contratos
2902156 "
Contratos
0 Sin
Contratos

Proyectos

Sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Pagado
SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado
EE
N/A

27283275

N/A

N/A
N/A
N/A

N/A

80201250
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

ESTE PROYECTO SE CANCELO
MEDIANTE OFICIO HACIENDA-C-
RVUPE/GI-2024-6076-00053 DEBIDO
A QUE NO SE REALIZO



Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

2-Gasto
de
Inversién

2-Gasto
de
Inversion

214 - Materiales, dtiles y
equipos menores de
tecnologias de la
informacion y
comunicaciones

211 - Materiales, dtiles y
equipos menores de
oficina

221 - Productos
alimenticios para
personas

255 - Materiales,
accesorios y suministros
de laboratorio

254 - Materiales,
accesorios y suministros
médicos

261 - Combustibles,
lubricantes y aditivos

271 - Vestuario y
uniformes

283 - Prendas de
proteccién para
seguridad publica y
nacional

296 - Refacciones y
accesorios menores de
equipo de transporte

311 - Energia eléctrica

313 - Agua

314 - Telefonia
tradicional

322 - Arrendamiento de
edificios

329 - Otros
arrendamientos

333 - Servicios de
consultoria
administrativa,
procesos, técnica y en
tecnologias de la
informacion

334 - Servicios de
capacitacion

113 - Sueldos base al
personal permanente

511 - Muebles de oficina
y estanteria

515 - Equipo de
cémputo y de
tecnologias de la
informacion

25000

75000

100000

72000

24000

9839560.09

2000000

2750000

1052500

21493464

1950000

13960

1809600

50000

600000

27509183.83

45000

125000

4829.08 4829.08

47797.7 47797.7

100000 0

0 0

9853.04 9853.04

6134078.13  3328077.48

1990000.3  1990000.3

2750000 0

1052500 280049.12

21137228.74 15783844.85

1950000 1946110.09

17056 11167.98

1670400 1252800

50000 15358.4
0 0
600000 0

31210533.65 30341674.27

45000 0

125000 0

4829.08 4829.08 4829.08 4829.08
47797.7 47797.7 47797.7 47797.7
0 0 0 0
0 0 0 0
9853.04 9853.04 9853.04 9853.04
3328077.48 3328077.48 3328077.48 3328077.48
1990000.3 1990000.3 1990000.3 1990000.3
0 0 0 0
280049.12 280049.12  280049.12  280049.12
15783844.85 15783844.85 15783844.85 15783844.85
1946110.09 1946110.09 1946110.09 1946110.09
11167.98 11167.98 11167.98 11167.98
1252800 1252800 1252800 1252800
15358.4 15358.4 15358.4 15358.4
[ 0 [ [
[ 0 [ [

556 2 556 2 556 2 22556332.82
0 0 0 [
0 0 0 0

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Hidalgo

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Tula de Allende

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

Partida genérica

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

w
&

w
&

w
&

w
&

w
&

w
&

w
&

w
&

w
&

w
&

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

Municipio de
Tula de Allende

2 - Gasto
de
Inversién

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

541 - Vehiculos y Equipo
Terrestre

5600000

445 - Ayudas sociales a
instituciones sin fines de 0
lucro

451 - Pensiones 96576

452 - Jubilaciones 249517

392 - Impuestos y
derechos

3046980

415 - Transferencias

internas otorgadas a

entidades paraestatales 2701242
no empresariales y no

financieras

345 - Seguro de bienes
patrimoniales

550000

347 - Fletes y maniobras 0

355 - Reparacion y
mantenimiento de 912000
equipo de transporte

358 - Servicios de

limpieza y manejo de 4570516.84 4570516.84 2633839.52

desechos

4999600

96576

249517

4196980

2701242

912000

4999600

72432

190517

3377902

2701242

219647.47

4999600

72432

190517

3377902

2701242

219647.47

2633839.52

4999600

72432

190517

3377902

2701242

219647.47

4999600

72432

190517

3377902

2701242

219647.47

4999600

72432

190517

3377902

2701242

219647.47

2633839.52 2633839.52 2633839.52

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



